ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS
________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Av. Rio Branco s/nº, Centro, CEP: 65.924-000.

Email: cmvnmartirios@hotmail.com
CNPJ. 01.623.864/0001-22

Gabinete do Vereador
Ofício Nº 19/2025

Vila Nova dos Martírios, 25 de agosto de 2025.

Ao
Senhor Taffarel Batista de Castro Leite
Secretário Municipal da Cidade, Transporte e Serviços Públicos

Assunto: Solicitação de informações sobre reformas e recuperações de pontes

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste solicitar informações acerca do
andamento das demandas encaminhadas por meio dos Ofícios nº 90/2025 e nº 92/2025,
referentes:

1. À reforma da ponte que dá acesso à fazenda do Sr. Lili, localizada na zona rural do
Jabui;

2. À recuperação da ponte do igarapé Martírios.

Diante da relevância das referidas obras para o tráfego e a segurança da população local, peço
informar a este Gabinete a situação atual dos processos, bem como previsão de execução ou
conclusão dos serviços.

Na certeza de contar com a costumeira atenção de Vossa Senhoria, apresento votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

  ____________________________________

Ver. Gil Santa Marta

mailto:cmvnmartirios@hotmail.com